

Id:167C49B4248D8E2A


 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025
 PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 003/2025
 MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 003/2025, objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa do ramo para fornecimento de oxigênio medicinal para abastecimento da Secretaria Municipal de Saúde de Cristino Castro - PI.

Considerando o julgamento das Propostas e documentação habilitação das empresas licitantes confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PMCC/SRP Nº 003/2025, Base Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa do ramo para fornecimento de oxigênio medicinal para abastecimento da Secretaria Municipal de Saúde de Cristino Castro - PI, sob o regime de Empreitada Global, em favor da empresa vencedora do certame, ao tempo em que autoriza ultimar os procedimentos com vista à assinatura do Contrato, com a licitante vencedora e determino que a Secretaria Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

RESULTADO DA LICITAÇÃO:	
Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE OXIGÊNIO GÁS CIL 7 M3 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)
Quantidade:	84 Unidade(s)
Marca:	WHITE MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 314,69
Valor Total:	R\$ 26.433,96
Item 2	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE OXIGÊNIO GÁS CIL 10 M3 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)
Quantidade:	309 Unidade(s)
Marca:	WHITE MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 334,67
Valor Total:	R\$ 103.413,03

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí, CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Item 10	
Objeto da Licitação:	VALVULA CIL 02 AR MEDICINAL COM 01 SAÍDA
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 436,56
Valor Total:	R\$ 6.548,40
Item 11	
Objeto da Licitação:	FLUXOMETRO 02 MEDICINAL
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 244,76
Valor Total:	R\$ 5.874,24
Item 12	
Objeto da Licitação:	FLUXOMETRO AR MEDICINAL
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 244,76
Valor Total:	R\$ 5.874,24
Item 13	
Objeto da Licitação:	CILINDRO DE OXIGÊNIO 10M³
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	MAT
Valor Unitário:	R\$ 2.796,20
Valor Total:	R\$ 8.388,60
Item 14	
Objeto da Licitação:	CILINDRO DE OXIGÊNIO 2M³
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	MAT
Valor Unitário:	R\$ 1.597,40
Valor Total:	R\$ 9.584,40
Item 15	
Objeto da Licitação:	KIT MÁSCARA P/ INALAÇÃO 02 MEDICINAL
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 104,90
Valor Total:	R\$ 1.573,50
Participante Vencedor:	ANA CLARA LEMOS DA SILVA AGUIAR BARRETO
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.113.483/0001-80
Cidade UF:	Canto do Buriti - PI
Valor total Contratado:	R\$ 307.465,59
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí, CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Item 3	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE OXIGÊNIO GÁS CIL 4 M3 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)
Quantidade:	159 Unidade(s)
Marca:	WHITE MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 291,71
Valor Total:	R\$ 46.381,89
Item 4	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE OXIGÊNIO GÁS CIL 3 M3 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)
Quantidade:	84 Unidade(s)
Marca:	WHITE MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 288,71
Valor Total:	R\$ 24.251,64
Item 5	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE OXIGÊNIO GÁS CIL 1.4 M3 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	WHITE MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 294,71
Valor Total:	R\$ 44.206,50
Item 6	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE AR COMPRIMIDO 2.2 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	WHITE MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 394,61
Valor Total:	R\$ 3.551,49
Item 7	
Objeto da Licitação:	VALVULA CIL 02 C/ FLUXOMETRO MEDICINAL
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 494,51
Valor Total:	R\$ 7.417,65
Item 8	
Objeto da Licitação:	VALVULA CIL 02 AR C/ FLUXOMETRO MEDICINAL
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 494,51
Valor Total:	R\$ 7.417,65
Item 9	
Objeto da Licitação:	VALVULA CIL 02 MEDICINAL COM 01 SAÍDA
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 436,56
Valor Total:	R\$ 6.548,40

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí, CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

 PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

 COMISSÃO PERMANENTE DE
 CONTRATAÇÃO - CPC

Item 1	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE OXIGÊNIO GÁS CIL 7 M3 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	WHITE MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 314,69
Valor Total:	R\$ 8.811,32
Item 2	
Objeto da Licitação:	REGIME DE COMODATO
Quantidade:	103 Unidade(s)
Marca:	WHITE MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 334,67
Valor Total:	R\$ 34.471,01
Item 3	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE OXIGÊNIO GÁS CIL 4 M3 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)
Quantidade:	53 Unidade(s)
Marca:	WHITE MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 291,71
Valor Total:	R\$ 15.460,63
Item 4	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE OXIGÊNIO GÁS CIL 3 M3 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	WHITE MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 288,71
Valor Total:	R\$ 8.083,88
Item 5	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE OXIGÊNIO GÁS CIL 1.4 M3 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	WHITE MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 294,71
Valor Total:	R\$ 14.735,50
Item 6	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE AR COMPRIMIDO 2.2 MEDICINAL (FORNECIMENTO SOB REGIME DE COMODATO)
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	WHITE MARTINS
Valor Unitário:	R\$ 394,61
Valor Total:	R\$ 1.183,83
Item 7	
Objeto da Licitação:	VALVULA CIL 02 C/ FLUXOMETRO MEDICINAL
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	IFAB

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

 Av. Marcos Parente, 1071 - Centro,
 Cristino Castro, Piauí, CEP 64.920-000
 CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Valor Unitário:	R\$ 494,51
Valor Total:	R\$ 2.472,55
Item 8	
Objeto da Licitação:	VÁLVULA CIL 02 AR C/ FLUXOMETRO MEDICINAL
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 494,51
Valor Total:	R\$ 2.472,55
Item 9	
Objeto da Licitação:	VÁLVULA CIL 02 MEDICINAL COM 01 SAÍDA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 436,56
Valor Total:	R\$ 2.182,80
Item 10	
Objeto da Licitação:	VÁLVULA CIL 02 AR MEDICINAL COM 01 SAÍDA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 436,56
Valor Total:	R\$ 2.182,80
Item 11	
Objeto da Licitação:	FLUXOMETRO 02 MEDICINAL
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 244,76
Valor Total:	R\$ 1.958,08
Item 12	
Objeto da Licitação:	FLUXOMETRO AR MEDICINAL
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 244,76
Valor Total:	R\$ 1.958,08
Item 13	
Objeto da Licitação:	CILINDRO DE OXIGÊNIO 10M ³
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MAT
Valor Unitário:	R\$ 2.796,20
Valor Total:	R\$ 2.796,20
Item 14	
Objeto da Licitação:	CILINDRO DE OXIGÊNIO 2M ³
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MAT
Valor Unitário:	R\$ 1.597,40
Valor Total:	R\$ 3.194,80
Item 15	

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 – Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Objeto da Licitação:	KIT MÁSCARA P/ INALAÇÃO 02 MEDICINAL
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	IFAB
Valor Unitário:	R\$ 104,90
Valor Total:	R\$ 524,50
Participante Vencedor:	ANA CLARA LEMOS DA SILVA AGUIAR BARRETO
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.113.483/0001-80
Cidade UF:	Canto do Buriti - PI
Valor total Contratado:	R\$ 102.488,53

RELAÇÃO DA(S) EMPRESA(S) VENCEDORA(S)

Número do Lote: 1	
Participante Vencedor:	ANA CLARA LEMOS DA SILVA AGUIAR BARRETO
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.113.483/0001-80
Cidade UF:	Canto do Buriti - PI
Valor total Contratado:	R\$ 307.465,99
Número do Lote: 2	
Participante Vencedor:	ANA CLARA LEMOS DA SILVA AGUIAR BARRETO
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.113.483/0001-80
Cidade UF:	Canto do Buriti - PI
Valor total Contratado:	R\$ 102.488,53

Publique-se, para ciência dos interessados, junto-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos na forma da Lei.

Cristino Castro – PI, 20 de março de 2025.

Felipe Ferreira Dias
Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 – Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08

Id:OE28A8E1F3518E40



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Contratação de empresa para fornecimento de Coffee Break, para atender as necessidades de todas as unidades da Prefeitura de Cristino Castro - PI.

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cristino Castro - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, ADJUDICA nos termos da legislação específica e aplicável a presente licitação em favor da empresa vencedora conforme abaixo.

RESULTADO DA LICITAÇÃO:	
Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Coffee Break para 15 pessoas BEBIDAS: • 2 litros de sucos naturais, com açúcar (sabores a escolher: maracujá, laranja, cupuaçu, acerola, abacaxi, graviola, goiaba, manga); • 3 litros de refrigerante (sabores a escolher: coca-cola e guaraná); • 1 litro de café com açúcar; • 1 litro de leite integral em caixa; • Adoçante. SALGADOS (PADRÃO COQUETEL): • Assados: 2 opções a escolher (empada de camarão, barquetes de creme de frango ou creme de camarão, pão de queijo, trouxinhas de ricota com legumes) - 5 POR PESSOA; • Mini pães e mini torradas - 2 POR PESSOA; • Fritos: 2 opções a escolher (coxinha de frango com catupiry, pastel de carne seca, bolinho de bacalhau, rissole de camarão, kibe) - 5 POR PESSOA. PATÊS: 1 tipo a escolher, 250g (atum, frango ou azeitona). SALADA DE FRUTAS VARIADAS: maçã, mamão, banana, abacaxi, laranja, manga cortadas em pequenos pedaços - 100g por pessoa. 1 BOLO TAMANHO MÉDIO 1KG (sabor a escolher: comum, chocolate, fubá ou mesclado).
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.161,00
Valor Total:	R\$ 34.830,00

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 – Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

Item 2	
Objeto da Licitação:	Coffee Break para 30 pessoas BEBIDAS: • 3 litros de sucos naturais, com açúcar (sabores a escolher: maracujá, laranja, cupuaçu, acerola, abacaxi, graviola, goiaba, manga); • 6 litros de refrigerante (sabores a escolher: coca-cola e guaraná); • 1,5 litro de café com açúcar; • 1,5 litro de leite integral em caixa; • Adoçante. SALGADOS (PADRÃO COQUETEL): • Assados: 2 opções a escolher (empada de camarão, barquetes de creme de frango ou creme de camarão, pão de queijo, trouxinhas de ricota com legumes) - 5 POR PESSOA; • Mini pães e mini torradas - 2 POR PESSOA; • Fritos: 2 opções a escolher (coxinha de frango com catupiry, pastel de carne seca, bolinho de bacalhau, rissole de camarão, kibe) - 5 POR PESSOA. PATÊS: 2 opções a escolher, 250g (atum, frango e azeitona). SALADA DE FRUTAS VARIADAS: maçã, mamão, banana, abacaxi, laranja, manga cortadas em pequenos pedaços - 100g por pessoa. 1 BOLO TAMANHO GRANDE 2KG (sabor a escolher: comum, chocolate, fubá, mesclado ou macaxeira).
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.066,00
Valor Total:	R\$ 61.980,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Coffee Break para 50 pessoas BEBIDAS: • 6 litros de sucos naturais, com açúcar (sabores a escolher: maracujá, laranja, cupuaçu, acerola, abacaxi, graviola, goiaba, manga); • 5 litros de refrigerante (sabores a escolher: coca-cola e guaraná); • 1,5 litro de café com açúcar; • 2 litros de leite integral em caixa; • Adoçante. SALGADOS (PADRÃO COQUETEL): • Assados: 3 opções a escolher (pasteis, empadas, enroladinho de queijo e presunto ou salsicha, croissants) - 5 POR PESSOA; • Fritos: 3 opções a escolher (coxinha, bolinha de queijo, rissoles de queijo e presunto ou carne, croquete) - 5 POR PESSOA. SALADA DE FRUTAS VARIADAS: maçã, mamão, banana, abacaxi, laranja, manga cortadas em pequenos pedaços - 100g POR PESSOA. 2 BOLOS TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE 1KG E 500 GRAMAS CADA (sabor a escolher: comum, chocolate, fubá, mesclado, macaxeira ou milho).
Quantidade:	30 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.168,90
Valor Total:	R\$ 65.067,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Coffee Break para 70 pessoas BEBIDAS: • 8 litros de sucos naturais, com açúcar (sabores a escolher: maracujá, laranja, cupuaçu, acerola, abacaxi, graviola, goiaba, manga); • 10 litros de refrigerante (sabores a escolher: coca-cola e guaraná); • 2 litros de café com açúcar; • 2 litros de leite integral em caixa; • Adoçante. SALGADOS (PADRÃO COQUETEL): • Assados: 3 opções a escolher (pasteis, empadas, enroladinho de queijo e presunto ou salsicha, croissants) - 5 POR

<https://cristinocastro.pi.gov.br/>

Av. Marcos Parente, 1071 – Centro,
Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08

(Continua na próxima página)